
Dziennik Ustaw Nr 45 — 4051 — Poz. 267

 

Na podstawie art. 75 ustawy z dnia 14 lutego 
1991 r. — Prawo o notariacie (Dz. U. z 2008 r. Nr 189, 
poz. 1158 oraz z 2009 r. Nr 37, poz. 286 i Nr 166, 
poz. 1317) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 22 grudnia 2005 r. w sprawie organizacji aplika-
cji notarialnej (Dz. U. Nr 258, poz. 2169, z 2006 r. Nr 52, 
poz. 384 oraz z 2008 r. Nr 182, poz. 1131) w § 11 po 
ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu:

„2a.  W uzasadnionych przypadkach, uniemożliwiają-
cych rozpoczęcie zajęć seminaryjnych w terminie 
określonym w ust. 1, Minister Sprawiedliwości, 
po zasięgnięciu opinii rady izby notarialnej, może 
wyznaczyć termin rozpoczęcia zajęć seminaryj-
nych oraz termin rozpoczęcia i zakończenia prze-
rwy między tymi zajęciami inne niż określone od-
powiednio w ust. 1 i 2. Termin rozpoczęcia zajęć 
seminaryjnych nie może być jednak późniejszy 
niż pierwszy poniedziałek po dniu 1 lipca.

  2b.  Zajęcia seminaryjne rozpoczęte w trybie, o któ-
rym mowa w ust. 2a, składają się z takiej samej 
liczby jednostek lekcyjnych jak zajęcia rozpoczę-
te w terminie określonym w ust. 1.”. 

§ 2. 1. Rada izby notarialnej, w terminie 45 dni od 
dnia wejścia w życie rozporządzenia, przedstawi Mini-

strowi Sprawiedliwości propozycję terminu rozpoczę-
cia zajęć seminaryjnych dla aplikantów, którzy zostali 
wpisani na listę aplikantów na podstawie egzaminu 
wstępnego na aplikację, który odbył się w 2009 r., i nie 
rozpoczęli zajęć seminaryjnych w terminie określo-
nym w § 11 rozporządzenia, o którym mowa w § 1, 
a także termin rozpoczęcia i zakończenia przerwy mię-
dzy tymi zajęciami. 

2. Zaproponowany termin rozpoczęcia zajęć semi-
naryjnych nie może być późniejszy niż pierwszy po-
niedziałek po dniu 1 lipca 2010 r.

3. Minister Sprawiedliwości wyznaczy termin roz-
poczęcia zajęć seminaryjnych, nie późniejszy niż okreś- 
lony w ust. 2, a także termin rozpoczęcia i zakończenia 
przerwy między tymi zajęciami na podstawie propozy-
cji, o której mowa w ust. 1, albo samodzielnie, w przy-
padku nieprzedstawienia propozycji w terminie wska-
zanym w ust. 1, lub zaproponowania terminu rozpo-
częcia zajęć seminaryjnych późniejszego niż określony 
w ust. 2. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia.

Minister Sprawiedliwości: w z. S. Chmielewski

267

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 25 lutego 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji aplikacji notarialnej


		2010-03-24T16:16:46+0100
	Grzegorz Paczowski




